
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT
Arrondissement LEUVEN

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN
VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Zitting van 23juni 2020

Aanweziq: Gino Debroux - burgemeester
Gary Peeters, Lore Fourie, Saartje leven, Gerty Lintermans, Eddy Vandenbosch - schepenen
Kitty Bottu - algemeen directeur wn

Afweziq:
PUNT 22 - PLANNING & WERKEN - MOBILITEIT - AANVULLENDE
POLITIEVERORDENING OP HET WEGVE ER M B T GEMEENTEWFG - I ANDEN -

,it.r(l vail lìe1
plalteta r rcl

V. DEMEERSMANSTRAAT - VERPLAATSING 2 VERKEERSKUSSENS T.H.V. NUMMER
12 NAAR HET KRUISPUNT MET DE RAATSHOVENSTRAAT
HET COLLEGE,
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur;
Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart
1 968;
Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 inzake het algemeen reglement van
de politie op het wegverkeer;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en
de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het decreet van 16 mei 2008, betreffende de aanvullende reglementen op het
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009, betreffende de
aanvullende reglementen en de plaatsing en bekostiging van verkeerstekens;
Gelet op het ministerieel rondschrijven van 3 april 2009, betreffende de gemeentelijke
aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 29 september 2015, waarbij de
bevoegdheid om gemeentelijke aanvullende politiereglementen op het wegverkeer vast te
stellen gedelegeerd werd aan het college van burgemeester en schepenen;
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 22 oktober
2019 waarbij werd beslist in de V.Demeersmanstraat de tijdelijke proefopstelling van een
wegversma I I i n g te vervangen door verkeerskussens ;

Ovenruegende dat buurtbewoners te veel hinder ondervinden door de verkeerskussens;
dat uit politiemetingen blijkt dat een verkeersremmende maatregel wel noodzakel¡k is; dat
andere tijdelijke opstellingen reeds voordien werden geprobeerd;
Ovenruegende dat de V. Demeersmanstraat te Landen een gemeenteweg is;
Gelet op het advies van het verkeersoverleg van 12 september 2019',
Na beraadslaging,
BESLUIT: met algemeenheid van stemmen:
Artikef l. Het aanvullende politiereglement van 22 oktober 2019 op te heffen.
Art. 2. ln de V Demeersmanstaat ter hoogte van huisnummer 12 de 2 rijbaankussens
wegnemen en deze verplaatsen naar het kruispunt met de Raatshovenstraat.
Art. 3. De bepaling van artikel 2 ter kennis te brengen van de weggebruikers door de
volgende wegmarkering en signalisatie:

. Op 15m voor de rijbaankussens de snelheidsremmer aan te duiden door
het bord 451 (gevaar) met onderborden "snelheidsremmer" en "15m";

. Dwarse witte banden, tweemaal 0,20m breed, 0,50m lang en tussenstand
0,50m op iedere rijbaanhelft voor het rijbaankussen.

Art. 4. De kosten voor het aanbrengen en onderhoud van de wegmarkeringen op de
gemeenteweg zijn ten laste van de stad Landen.

Voor eensluidend afschrift

Kitty BOTTU
algemeen directeur wnd

tì

burgemeester


